

Ongevallenverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Luyten Assuradeuren B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12017184 (NL)

Product: Scholierenongevallenverzekering



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering keert eenmalig een bedrag uit bij blijvende invaliditeit of overlijden door een ongeval.

Extra informatie

Deze verzekering is van toepassing voor kinderen die voor studie in- of uitwonend zijn.



Wat is verzekerd?

- ✓ De uitkering hangt af van het verzekerd bedrag dat je kiest.

Extra informatie

Wij keren niet uit als het ongeval niet binnen 3 jaar na datum van het ongeval bij ons wordt gemeld.

Blijvende invaliditeit

- ✓ Je krijgt eenmalig een bedrag afhankelijk van de mate van invaliditeit. De mate van invaliditeit wordt vastgesteld zodra er sprake is van een onveranderlijke toestand, maar in ieder geval binnen 2 jaar na de datum van het ongeval.

Extra informatie

Als binnen 1 jaar na de datum van het ongeval de mate van invaliditeit nog niet is bepaald, wordt er wettelijke rente vergoed.

Overlijden

- ✓ De begunstigde krijgt een bedrag als jij overlijdt door een ongeval.

Extra informatie

Als binnen 3 maanden na het ongeval (beide) verzekerde ouders komen te overlijden wordt de uitkering verdubbeld als zij tenminste een verzekerd kind achterlaten

Uitgebreide dekking

- ✓ Bij een ziekenhuisopname krijgt de verzekerde een vergoeding per dag.

Tandheelkundige kosten

- ✓ Als een verzekerd kind tandheelkundig behandeld moet worden, vergoeden wij deze kosten aan de verzekerde.

Extra informatie

De kosten moeten worden gemaakt binnen 2 jaar na het ongeval en zijn niet verzekerd op een andere verzekering.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Is er geen sprake van blijvende invaliditeit? Dan ontvang je geen uitkering. Je bent niet verzekerd als je het ongeval met opzet hebt veroorzaakt. Of als het een gevolg is van misbruik van alcohol of drugs. Of als het een gevolg is van een gevaarlijke activiteit of sport.

Niet toegestane activiteiten

- ✗ Beroepsmatig werken met houtbewerkingsmachines, voorbereiden of deelnemen aan snelheidswedstrijden, tijdens het varen op zee tijdens een wedstrijd, gebruikmaken van de luchtvaartuig anders dan als passagier.

Motorrijtuig

- ✗ Niet verzekerd als het ongeval is ontstaan wanneer je als bestuurder of passagier geen helm droeg en/of geen geldig rijbewijs hebt.

Zelfdoding

- ✗ Of een poging daartoe



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Bereiken eindleeftijd kind

- ! Een verzekerde wordt niet langer als kind gezien als deze de leeftijd van 18 jaar heeft bereikt.



Waar ben ik gedekt?

✓ De verzekering geldt wereldwijd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Voordat je de verzekering kunt afsluiten stellen wij je een aantal vragen over je gezondheid. Deze vragen moet je eerlijk beantwoorden. Je antwoorden kunnen invloed hebben op de hoogte van je premie. Of je kunt je verzekering niet afsluiten.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Bij betaling per jaar krijg je korting. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt zelf het bedrag over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kan de verzekeraar de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering dagelijks opzeggen met een maand opzegtermijn.

Extra informatie

Opzegging kun je doorgeven via jouw adviseur of stuur een mail naar info@luyten.nl.